
1

Uchwała Nr I/62/2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z  dnia 15 czerwca 2020 roku

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lutomiersk  za 2019 rok

Na podstawie art. 13 pkt 8 w zw. z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t.: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Iwona Kopczyńska przewodniczący

2. Roman Drozdowski członek

3. Anna Kaźmierczak członek

uchwala, co następuje:

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk

o udzielenie absolutorium  Wójtowi Gminy za 2019 rok.

Uzasadnienie

W dniu 3 czerwca 2020r. Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 

dokumenty z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lutomiersk, które odbyło się w dniu 

2 czerwca bieżącego roku, tj.: wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 2 czerwca 2020r. o udzielenie 

Wójtowi Gminy absolutorium, wyciąg z protokołu z posiedzenia Komisji, jak również, 

potwierdzoną za zgodność z oryginałem, listę obecności członków Komisji uczestniczących w 

ww. posiedzeniu.

Z przedłożonych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Lutomiersk 

rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok, wraz z opinią Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, jak również 

rozpatrzyła sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia. 

Dokonując weryfikacji budżetu 2019 roku Komisja Rewizyjna ustaliła wielkości i poziom 

wykonania dochodów oraz wydatków budżetu, w tym w podziale na dochody/wydatki bieżące i 

majątkowe. Komisja zwróciła uwagę na dodatni wynik wykonania budżetu ustalając, że przy 

planowanym deficycie zrealizowano nadwyżkę w wysokości 1.591.771,12 zł. Analizując 

realizację przychodów i rozchodów budżetu Komisja ustaliła, że w 2019 roku Gmina Lutomiersk 

nie zaciągała przychodów zwrotnych oraz, że w 100%  - i zgodnie z harmonogramem  - 

wykonała zaplanowane spłaty rat kredytów długoterminowych zaciągniętych w poprzednich 

latach budżetowych. W ocenie Komisji powyższe działania dotyczące długu miały pozytywny 

wpływ na wysokość limitów zadłużenia Gminy. Kontrolując wykonanie poszczególnych zadań 

Gminy zaplanowanych w budżecie 2019 roku Komisja wskazała w szczególności, że większość 

Elektronicznie podpisany przez:

Iwona Kopczyńska; RIO w Łodzi

dnia 15 czerwca 2020 r.



2

zadań i zakupów inwestycyjnych została zrealizowana oraz, że dotacje celowe przekazane 

Gminie na zadania zlecone zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem. W ocenie Komisji 

prawidłowo przebiegała również realizacja zadań objętych Gminnym Programem Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Komisja wskazała także, że jej zdaniem poniesione 

w 2019 roku wydatki na Fundusz Wsparcia Policji, z przeznaczeniem na służby 

ponadnormatywne, poprawiły bezpieczeństwo na terenie Gminy. Członkowie Komisji 

Rewizyjnej zweryfikowali również działalność Wójta Gminy w zakresie pozyskiwania środków 

zewnętrznych na realizację zadań zaplanowanych w budżecie. Komisja pozytywnie oceniła 

pozyskanie dotacji z budżetu Unii Europejskiej, a także analizowała inne źródła, z których 

Gmina otrzymała środki na realizację zadań, jak, m.in.: pomoc finansowa udzielona przez 

Powiat Pabianicki, czy też środki pozyskane z Funduszu Dróg Samorządowych. Komisja 

pozytywnie oceniła współpracę Gminy z Powiatem Pabianickim, wskazując również na pomoc 

finansową, której udzielono Powiatowi z budżetu Gminy w 2019 roku. Oceniając przedłożone 

przez Wójta sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok Komisja wskazała, że jest 

ono kompletne, jak również nie wniosła uwag do informacji o stanie mienia oraz do 

sprawozdania finansowego. 

Przeprowadzona analiza pozwoliła Komisji Rewizyjnej na pozytywną ocenę wykonania 

budżetu Gminy za 2019 rok i sformułowanie wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium. 

Za powyższym głosowali wszyscy członkowie Komisji uczestniczący w posiedzeniu w dniu 2 

czerwca bieżącego roku.

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład 

Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 270 ust.2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t.: Dz.U. 

z 2019 r., poz. 869 ze zmianami). 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Izby 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


